(53 //I

8 U %
Eﬁ E
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
MINISTRI
Nr. [Zl?_y ,_prot Data:/2_, 1/ 2024
VENDIM
Nr.2f_, Daté /3, /L 2024

Bazuar né piken 2, t& nenit 25, t& ligjit nr- 152017, dat& 16.02.2017, “Pér arsimin dhe formimin
profesional né Republikén ¢ Shqipérist™, dhe urdhrin nr. 128, dat& 06.07.2021, & Ministrit 1&
marrjes pér akreditimin e ofrucsit t& AFP-st,

Financave dhe Ekonomisé, n& kuadér t& vendim
me t& dhéna si m& poshté:
Emri i ofruesit t&8 AFP-sé: Mesme Profesionale

Akti zyrtar i themelimitlicencimit: L525227591F.
onale publike.

“pPetro Sota”, Fier.

Organizimi i institucionit: Shkoll& mesme profesi
Lloji i ofruesit (& AFP-s&: Shkollé mesme profesionale.

5. Nipti: L525227591F.

Pasi mora n¢ shqyrtim dokumen
dokumentacionin € viergsimit t& jashtém,

té gjithé procedurén ¢ akreditimit t€ zbatuar
Profesional dhe Kualifikimeve (AKAFPK),

i

(acionin ¢ vetEvlerésimit, raportin € vetdvlerdsimit,
raportin ¢ vierésimit 1& jashtém pér akreditim, si dhe
nga Agjencia Kombétare ¢ Arsimit, Formimit

—— > e

konstatoj se:

a, procedura dhe procesi i vier¥simit t& jashtém per akreditim jang kryer n¢ pérputhje me

parashikimet ligjore dhe nénligjore dhe afatet ¢ pErcaktuara nga AK AFPK-ja pr k& proces;
b. vlerésimi né pérmbajtjc Eshté i mbéshtetur né dokumentacionin ¢ vetdvlerésimit, vierésimin

¢ jashtém dhe gjetjet € verifikimet gjat€ vizités né terren;
¢. raporti &shté hartuar né plrputhje me kérkesat dhe i mbéshtetur me fakte, t& dhéna e

dokumentacion plotésues.
Mbéshtequr mbi rezultatet dhe arsyetimin e mesiperm,

VENDOS:

1. Akreditimin me kusht pér kualifikimet profesionale:

Adresa: Blevardi; “Deshmorts ¢ Kombil™, Nr. 3, Tirss?, Shapiptri Website: wwwmeki.al




;)) “:’;:;l:lr:azcknmejniw'li 11§ KSHK-s8, E1-21
¢) “E\cku:::k::ie:;?;c' civile dhe industriale” Niveli 11 1 KS1HK-sE, E1-111-21
d) “Mekaniké® Ni Viveli 1V  KSHK.st, E-1V-2}
Ip M Wit PRSP
,)) “m""“hlﬂc dhe riparime mekanike”, Niveli 111 § KSHK-sé, F3-111-18
' ekanike™ Niveli 1V | KSHK-st, FIV-19
f z:*"'_mc mietesh transporti” Niveli 1 | KSHK-s8, M-11-2}
) “Sherbime elekiro-auto” Niveli 111 | KSHK-s¢, M3-111-22
) ‘.S"“"""“’ mietesh transporti™ Niveli IV i KSHK-s& M-1V-23
i) “Teknologji Informacioni dhe Komunikimi" Niveli 11 KSHK-s¥, T-1-19
k) “Zhvillim Website” Niveli 1V | KSHK-sé, T3-IV-21
) “Termohidraulike” Niveli Il i KSHK-s¢, V-1I-20

2. Afati pérfundimtar i akreditimit me Kusht Eshté 6 muaj pas hyrjes né fugi t& kétij vendimi.
Ne perputhje me propozimin perkates - 155/10 daté 15.10.2024, dérguar nE3 AKAFPK-
ja (bashkelidhur ki urdhei):

Ofruesi § AFP-st t& plotésojé rekomandimet paragitura né
date 15.10.2024, ardhur nga AKAFPK:j2, brenda 6 muajve n

propozimin pérkatés nr. | 55110
ga hyrja né fuqi ¢ ketij urdhri.

3. Ofruesii AFP-sEt’i neénshtrobet vlerésimit
rregulloreje, do 4 viel.

Ngarkohet Agjencia Kombgtare € Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve pér

Zbatimin ¢ kEtij vendim, publikimin dhe 1éshimin ¢ certifikatés s akreditimit breada njé muaji

nga data ¢ marrjes s kétij vendimi, si dhe monitorimin ¢ rekomandimeve Sipas shiojcés

bashkelidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adress: Dadevards “Destmocét £ Kombit™, Nr. 3, Tinnk, Sheipdri Websie: www.mekial




